[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
___ сессия I созыва

	РЕШЕНИЕ  №____
 «___»__________ 2016г.
О внесении дополнений в Устав муниципального
образования Изобильненское  сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым
          В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым», Законом Республики Крым от 19 января 2015 года  № 71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения»,   Уставом муниципального образования Изобильненское  сельское поселение, на основании нормотворческой инициативы прокурора и в целях приведения Устава муниципального образования Изобильненского сельского поселения, принятого решением от 08.11.2014 № 1 Изобильненского сельского совета в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым Изобильненский сельский совет:
РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав муниципального образования Изобильненское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, принятого решением Изобильненского сельского совета от 08.11.2014 № 1, следующие изменения:
1.1. Ст.44 Устава дополнить пунктом 27 следующего содержания:
 «27) предоставляет в Министерство юстиции Республики Крым для включения в регистр муниципальных нормативных  правовых актов Республики Крым копии муниципальных нормативных правовых актов, а также дополнительные сведения к ним в срок и порядке, определенном законом Республики Крым».
       2.Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю для государственной регистрации.
         3.После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на информационном стенде и в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Изобильненского сельского поселения: _www//izobilnoe-sp.ru_.
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Изобильненского сельского совета                                                    Л.Г.Назарова